ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS –

BACHARELADO E CIÊNCIAS POLICIAIS E SEGURANÇA PÚBLICA

EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DO CERTAME E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO NA

ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR DE CANDIDATA SUB JUDICE

“EM CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL”

EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2018, CFO/20218 – PMES, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais

disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DO

CERTAME E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO NA ACADEMIA DE POLÍCIA

MILITAR DE CANDIDATA SUB JUDICE “EM CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL”,

relativo ao Concurso Público regulado pelo Edital nº 03/2018 – CFO 2018/PMES, de

20/06/2018, nos seguintes termos:

Art. 1° Em cumprimento a sentença nº 5011602.55.2025.8.08.0024, encaminhada por meio

do DESPACHO/PMES/ACG/Nº 184/2025 (E-docs 2025-WL28F7) fica REINTEGRADA ao

Concurso Público para Admissão ao Curso de Formação de Oficiais - Bacharelado em

Ciências Policiais e Segurança Pública, regulado pelo Edital nº 03/2018 – CFO

2018/PMES, de 20 de junho de 2018, a candidata descrita abaixo e CONVOCADA para

apresentar-se no dia 23 de abril de 2025, às 06h30min, na Academia de Polícia Militar

(APM), localizada na Rodovia José Sette, Km 45, s/nº, Bairro Santana, Cariacica, ES, CEP

29.154-200.

Qtd. Nome Inscrição Nº Processo E-docs

01 ISABELLA CAETANO PIMENTEL 2290012346 5011602.55.2025.8.08.0024 2025-WL28F7

Art. 2º - A candidata deverá manter contato com a Escola de Oficiais (ESFO), para tomar
conhecimento do uniforme de apresentação.

Art. 3º Os Interessados poderão consultar os endereços eletrônicos www.pm.es.gov.br e

www.institutoaocp.org.br para acesso às informações deste Edital.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Vitória/ES, 17 de abril de 2025.

DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM

Comandante-geral da PM